Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

основная общеобразовательная школа

с. Ершовка Вятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ

01 . 12.2021                        № _____1-ОД

О подготовке графика оценочных процедур

 на второе полугодие 2021/2022 учебного года

     В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора №

01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Ответственной за УР  Павловой Э.Р. . в срок до 15.12.2021 подготовить и представить на

утверждение директору школы проект единого графика оценочных процедур школы на второе полугодие

2021/2022 учебного года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021/2022 учебном году, а также календарными учебными графиками школы,

расписанием работ федерального и регионального уровней, о которых известно на начало полугодия.

2. Педагогически работникам предоставить ответственной за  УР  Павловой Э.Р.. в срок

до 10.12.2021 информацию, которая необходима для формирования графика оценочных процедур.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте  МКОУ

ООШ с. Ершовка Соловьёвой Н.В., в срок до 20.12.2021 разместить утвержденный график оценочных

процедур школы на второе полугодие 2021/2022 учебного года на официальном сайте школы – в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор    Н.А. Ложкина

С приказом ознакомлены:

Павлова Э.Р.

Соловьева Н.В.

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/490349/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/490349/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/490349/dfasl5fnkz/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/490349/dfasl5fnkz/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/490349/dfasl5fnkz/

Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение

основная общеобразовательная школа

с. Ершовка Вятскополянского района Кировской области

Утверждаю

                 Директор МКОУ ООШ с.Ершовка

_________Ложкина Н.А.

График оценочных процедур на  второе полугодие

2021/2022 учебный год

Второе полугодие

Уровень
Вид оценочной процедуры Сроки

5  класс

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти
Третья неделя марта

Подготовка и защита краткосрочных групповых

проектов
Апрель

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам учебного года
Вторая неделя мая

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая неделя

марта

Всероссийская проверочная работа по математике Вторая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по истории Третья неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по биологии
Четвертая неделя

апреля

6  класс

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти
Третья неделя марта

Подготовка и защита краткосрочных групповых

проектов
Апрель

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам учебного года
Вторая неделя мая

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая неделя

марта

Всероссийская проверочная работа по математике Первая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание)

Вторая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание)

Третья неделя апреля

7 класс

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти
Третья неделя марта

Защита среднесрочных парно-групповых или

индивидуальных проектов
Апрель

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам учебного года
Вторая неделя мая

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая неделя

марта

Всероссийская проверочная работа по математике Первая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по

иностранному языку
Первая неделя мая

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика)

Вторая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика)

Третья неделя апреля

8  класс

Школьный
Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти
Третья неделя марта

Защита среднесрочных парно-групповых или

индивидуальных проектов
Апрель

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам учебного года
Вторая неделя мая

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку
Третья неделя марта

Всероссийская проверочная работа по математике Первая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

Вторая неделя апреля

Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

Третья неделя апреля

9  класс

Школьный

 Пробный экзамен в форме ГИА ( по выбору)  2-4 недели января

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти
Третья неделя марта

Пробный экзамен в форме ГИА по русскому языку Первая неделя марта

Пробный экзамен в форме ГИА по математике Вторая неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам учебного года

Четвертая неделя

апреля – первая

неделя мая

Федеральный

Итоговое собеседование по русскому языку 9 февраля

Государственная итоговая аттестация
Последняя неделя

мая – июнь

	График оценочных процедур на  второе полугодие
	2021/2022 учебный год